Oſtendit dē cle
mētissim̄ ex li.
aia aduertiſ deū q̄z eſſe benignissimū q̄ innumeris hoīm ſceleribz q̄
tñ iuſticiē offenſiſ no ſe vñciſ. no indignat̄. ſz penitētis pſtolas iudicū
ſuſpedit. minas remittit. Intelligis quoqz nō nūl̄ vñt̄ oportere eſſe
p̄miatore aut vñdicē. **Nā cū libez arbitriū eſt in oīb̄ hoīs vñt̄ na**
nature. qd eſt radix t origo retributōis aut meriti aut demeriti. io vñt̄
tñ iudicē reqr̄t̄ q̄ illud poſſit t diſcutere. t prout meruit munerare.
D̄nicus. Nō mediocriter ex hoīs arbitrio illuminatus in dei
cognitionē apprime profec̄

Capitulum XIII

Sicut ex natura liberi arbitris

cognoscit qd de teo sentiendū sit. ita et p libez arbitriū cognosci pnt
que hominis sunt

¶ Capitulū. xiij.

Raymūdus Sicut agnouisti ex natura liberi ar. qd de teo sen-
tire debetas. ita nūc qd ex hys q circa hoīem gerunt debes agno-
scere Quinqz em p ordinē breviter ponem⁹ q ex natura liberi arbitriū
hoīem scire oporteat Prīmū q remuneratio q sit hoī a summo
iudice ppter oga liberi ar. e spūalis et eterna. nō corporalis aut tpalis.
Nā libez arbitriū ppter qd hoī dī hoī est spūale. inuisibile et intelle-
ctuale Et qz in libero ar. subiectat ois culpa hoīs vel meritū. id pnci-
palis remuneratio hoīs est inuisibilis et spūalis ut remuneratio ra-
dici respondeat et origini. **D**ominic⁹ Satis assentior. nā corporalia
quātūlibet sint pñstā non sunt tñ digna literi arbi. oga munerare.
Plus dico. tota corporalis machina mūdi nō p ex equo pñtiare mū-
num opus volūtatis hūane. Ideo em nobilis res e libez ar. ut so-
lo eterno pñtio cōp̄let. Raymūdus. Hinc optie intelligis q pñ
pñu hoīs bonū vel malū ē remuneratio volūtatis et intellectus. Dēs
igat thesauri et diuitie hoīs in qz̄tū hoī est s̄ inuisibiles et spūales. Et
regnu eius qd prestolas est intellectuale. eternū. insolubile. Nā qm̄
libez ar. nō est vel locale vel tpale. id bonū hoīs nec loco clauditur
nec tpe mēsurat. Nō ergo bonū hoīs est cōe cū bēstīs. qd Epycur⁹
(q summū bonū in volūtate posuit) videt astruere Scđm q natu-
ra liberi ar. eluiscit est quā legē hoī approbare debet atqz sectari. et qz
a pñari atqz cōtemnere. Ex quo em remuneratio literi arbitriū nō est
corporalis et spūalis ut iā patuit. hinc sequit q ille leges et secte q fina-
lem hoīs beatitudinē in reb⁹ corporis et sensibiliō pñstituit false sint
et deceptorie. caduce. fuitiles. miserabiles. **D**ominicus. Hincverissi-
me liquet impostor nequissim⁹ machumetus q vanissim⁹ suo po-
pulo legē p̄diderit. cuius pmissa corporalia sunt et visibilia bona. Pro-
mittit em paradysuz terrestre. epulas pingues. vina salerna. sericas
vestes. feminas molles. Raymūdus Merito hic hoīm deceptor
in apocalypsi testia nūcupat. qui et bēstialiter virit et sua pmissa cōia
cū pecudib⁹ instituit. Porro lex xp̄i iesu q dei visionē in pñcio pmit-
tit hec sanctissima est. verissima et saluberissima. cuius institutor ve-
fuisse dinoscit sc̄tus pfectus. verā hoīs beatitudinē et intelligēs et re-
quires. Tertiu qd ex natura liberi arbitriū cognosci p̄t est mora pe-
naz aut premioz. Nam qz torum bonū aut malū hoīs ē habere vel
culpā vel meritū. vñ pena sequit aut corona. ideo qzto homo plura
habuerit merita tanto maiorā habebit et premia. Non debet igitur
statim dum bonum aliqd opus fecerit finali retributōne munierari